

Opole, dnia 21 czerwca 1983 r.

TAJNE SPEC. ZNACZENIE

=====

Egz. nr 2

W Y C I A G

z telekonferencji z dnia 21.06.1983 r.
z udziałem wiceministra MSW genbryg. STRASZEWSKIM.

Głos na Komendat w Opolu.

Towarzyszu Ministrze melduje się Komendant Wojewódzki z Opola.

Pik Urantówka melduje, że na miejsce uroczystości na Górę Św. Anny wierni zaczęli się dziś schodzić już o godzinie 7.00. O 8.30 było już 8 tys., do godziny 14.00 nasilała się fala ludzi po tej godzinie stopniowo zaczęła ona opadać. Oceniamy, że na Górze Św. Anny w momencie powitania Papieża było około 750 tys. wiernych. Przyjazd Papieża ~~W~~ jego pobyt odbył się w zupełnym spokoju. Kazania zawierały elementy czyste religijne. Cała uroczystość była jednak przedłużona o 35 minut. Papież odleciał dopiero o 19.50. Jeśli chodzi o ujawnione fakty czy próby zaznaczenia przeciwnika politycznego swojej obecności w uroczystości - w niektórych sektorach grupowali się ludzie ekstremy i tam stwierdziliśmy 21 transparentów o dwuznacznej treści, napisach stylizowanych na wzór liter używanych przy napisie "Solidarność", a w 6b przypadkach nawet transparenty o jednoznacznej wrogiej wymowie. W czasie uroczystości odebraliśmy tylko 9 transparentów, Po rozśrodkowaniu zatrzymaliśmy 3 osoby, które te transparenty demonstrowały. Ponieważ rozśrodkowanie jeszcze się nie zakończyło, a mamy udokumentowane i do końca rozpoznane wszystkie osoby, które przyszły z transparentami - czynności związane z zatrzymaniem i wyjaśnianiem spraw prowadzimy i będziemy prowadzić również w najbliższych dniach.

Wśród dających prezenty Papieżowi znalazła się grupa 3 znanych nam osób z darem kasety w postaci książki, na wieko tej kasety napis "Solidarność z Janem Pawłem II". Jak się wieko otworzyło to wewnątrz krzyż z drutu kolczastego i napis "Ojcu Świętemu - internowani". Ustaliliśmy 1 osobę, znaną nam, która rozprowadzała na Górze Św. Anny

specjalne znaczki metalowe o wymiarach 3 na 4 cm., na tym znaczku krzyż z kotwicą, na krzyżu litera "S". Także ustaliliśmy, że 2 nieznane nam osoby rozprowadzały karty formatu pocztowego z napisem "Solidarność". Sprawców do tej pory nie ustaliliśmy.

W Brudniku w czasie kontroli wyruszającej na Górę Św. Anny pielgrzymki ustalili nasz funkcjonariusze znanego nam "solidarnościowca", który ubrał się w koszulę z napisem "Solidarność" i także udekorował się znaczkiem "Solidarności". Osobę tę zatrzymano, doprowadzono do Kolegium. Kolegium wymierzyło mu grzywnę 15 tys. zł, w przypadku nieściągalności zamieniono na 50 dni aresztu.

Wtedy kiedy Papież podchodził z pola do bazyliki niektóre osoby podnosiły ręce i układały palce w kształcie litery "V".

To były te elementy tych wszystkich zamiarów jakie ekstrema podnosiła czy planowała przed tym stwierdzone na uroczystości.

Chciałbym powiedzieć, że służba porządkowa kościelna wykonywała swe zadania należycie. Oni to wzywali do chowania tych transparentów, wezwania były mało skuteczne, sądziliśmy aby odbierano, odpowiedź mieliśmy, że Biskup zabronił odbierania. Jednak spiker prowadzący ~~rozmowę~~ rozmowę środkami rozgłaszania apelował co trochę na schowanie, uzasadniał przeszkadzanie i utrudnianiem widoczności przez tych, którzy transparenty rozwijali. I dlatego w momencie przyjazdu Papieża wszystkie transparenty i te o wymowie dwuznacznej i wrogiej i te kościelne były pochowane.

Jeśli chodzi o wydarzenia inne.

Więc tak służba zdrowia interweniowała 1839 przypadkach, w tym mieliśmy 6 porodów na Górze Św. Anny, 4 poronienia, 2 zawały. Także zanotowaliśmy 2 wypadki drogowe w czasie, kiedy pielgrzymi jechali na Górę Św. Anny. W wyniku tych wypadków mamy 2 osoby nieżyjące, 18 rannych. Rozśrodkowanie ludności jeszcze trwa, przebiega w spokoju. Zanotowaliśmy 2 kolizje drogowe, ale bez strat w ludziach.

Chciałbym zameldować, że funkcjonariusze biorący udział w operacji na Górze Św. Anny zasługują na pełne słowa uznania i podziękowania

256

204
204/14

- 3 -

za właściwą postawę, dyscyplinę, pełne zaangażowanie się i chciałbym podziękować wszystkim Komendantom, którzy przysłali nam ludzi do pomocy w zabezpieczeniu tej imprezy.

Związki taktyczne odjadą zgodnie z planem. Bezpieczeństwo i porządek oceniamy Towarzyszu Ministrze jako dobre.

Plany naszej pracy, a także jej efekty przed wizytą Papieża i w czasie dzisiejszej imprezy okazały się właściwe i zdały egzamin.

Melduję, że skończyłem.

Wykonano w 5 egz.

Ks.maszyn. 0059/83